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35. Tilskud til specialundervisning 
Af bevillingen ydes tilskud med en fast takst pr. årselev til specialundervisning og anden 
specialpædagogisk bistand for elever med særlige behov, herunder til skoler, som har et 
samlet særligt undervisningstilbud. 

40. Tillægstakster til særligt prioriterede elevgrupper 
Af bevillingen ydes tilskud i form af tillægstakster for særligt prioriterede elevgruppers del- 
tagelse på kurser, der ligger inden for rammerne af tilskudsberettigede kurser for eftersko- 
lerne. Undervisningsministeren fastsætter nærmere regler om betingelser for og beregning af 
tilskud. 

Der ydes en særlig tillægstakst for elever, som deltager i meritgivende brobygningsforløb på 
landbrugsuddannelser, social- og sundhedsuddannelser eller erhvervsfaglige uddannelser af 
en varighed på mindst 5 uger. Tillægstaksten skal fremme undervisningsforløb, der giver 
eleverne et mere sikkert grundlag for at vælge ungdomsuddannelse og dermed medvirker til 
at nedbringe elevernes samlede uddannelsestid både mellem grundskole og ungdomsuddan- 
nelse og på elevernes efterfølgende ungdomsuddannelse. 

Der ydes en særlig tillægstakst for elever, der er indvandrere fra mindre udviklede tredjelande 
eller efterkommere af indvandrere fra sådanne lande samt fra Det vestlige Balkan. Tillægs- 
taksten ydes med henblik på at fremme integrationen af indvandrere og efterkommere gennem 
ophold på efterskoler. Tillægstaksten ydes kun for elever på kurser af mindst 12 ugers va- 
righed. Andelen af indvandrere og efterkommere af disse, der udløser tillægstaksten, kan ikke 
i det enkelte skoleår overstige 8 pet. på den enkelte skole. 

Der ydes en særlig tillægstakst til danskundervisning for tosprogede elever for at sikre efter- 
skolernes mulighed for at tilbyde ekstra undervisning i dansk til tosprogede elever, jf. lov 
om ændring af lov om folkehøjskoler, efterskoler, husholdningsskoler og håndarbejdsskoler 
(frie kostskoler), lov om produktionsskoler og lov om friskoler og private grundskoler m.v. 
(Opfølgning på finanslovaftalen om omstillingsreserven og regelforenkling). Tillægstaksten 
ydes med henblik på at sikre, at de tosprogede elevers færdigheder i dansk styrkes samtidig 
med, at deres muligheder for uddannelse og integration i det danske samfund sikres. Til- 
lægstaksten ydes kun for elever på kurser af mindst 12 ugers varighed. 

45. Praktiklærere 
Af bevillingen ydes tilskud til afholdelse af udgifter i forbindelse med uddannelse af prakti- 
klærere i medfør af § 15 i læreruddannelsesloven, jf. lov om uddannelse af lærere til folke- 
skolen. Midlerne administreres af Undervisningsministeriet. 

20.22.12. Grundtilskud m.v. til efterskoler (Reservationsbey,) 
I henhold til lov om folkehøjskoler, efterskoler, husholdningsskoler og håndarbejdsskoler (frie 
kostskoler) ydes grundtilskud til efterskoler. Til skoler, der begynder virksomhed i finansåret, 
ydes et forholdsmæssigt grundtilskud. 

Særlige bevillingsbestemmelser 

Regel der fraviges . Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.13. Tilskud kan forudbetales. 


